Sanırım dogru olanı yaptım.

• Raif Denkuış Egillm Vakfı Yayınlan No: 2,
1996

Sayın Rauf R. Denktaş'ın makalesine
gelecek sayımızda devam edecegiz.

Gazali'nin Hayatı
lmamü'I-Celil, Huccetü'l-lslam ve Zeynü'd

din gibi ünvanlarla adlandırılan Gazali'nin asıl
adı, Muhammed b. Muhammed el-Gazali
olup, H. 450/M.1058'de Horasan'ın TOs Vila
yetinin Taberan köyünde doğmuştur. Gazalı,
Nizamu'l-Mülk'ün doğumundan kırk beş yıl

sonra dünyaya gelmiş olup, 55 yıllık verimli
ömrünü 505/1111 'de ikmal etmiştir. Uzun sa
yılmayacak ömrü boyunca, ilmi ve siyası dü
şünce üzerindeki etkisiyle büyük isim yapan
Gazali'nin şöhreti, dünyada pek az kimseye
nasib olmuştur.

Ergenlik çağına gelmeden babasını kaybe
den Gazali, TOs'ta (Meşhed) Ahmed b. Mu
hammed er-RezekanI'den bazı temel ilimlerin
yanında rıkıh tahsilinde de bulundu.

1- Sultanların yanına gitmemek
2- Münazara ve taruşma yapmamak

3- Sultanlardan para almamak
11 yıl müddetle Suriye'de, Hicaz'da, Ku

düs'te dolaşan Gazali, Şam Emeviyye camiin
de ihya adlı eserini kaleme almışur. Bu eserin
yazılışı h. 499(M.1105) yılına kadar sılrmüş
tür. Hac vazifesini ifa eden Gazali, ailesinin
daveti üzerine memleketine dönmüştür. Bila
hare Gazali tekrar Bağdat'a gelmiş ve Şam'da
yazdığı lhyası'nı bir müddet burada okutmuş
tur. Bağdat'dan Tüs'a dönen Gazalı, evinin bi
tişiğinde bir tekke ve bir medrese yapurmış,
tasavvufi hayatla birlikte yüksek derecede
dersler okutmuştur. Selçuklu vezirliğine geti
rilen Nizamu'I-Mülk'ün oğlu Fahru'l Mülk,
Gazall'yi, yeniden Nizamiye Medresesine ta
yin etmiş ise de, burada fazla kalmayarak
Tı1s'a dönmüştür. Gazali, burada 14 Cemazi
yel ahır 505/1111 'de vefat etmiştir.

GAZALİ'NİN iLMİ ŞAHSİYETİ

Şafit ve Eş'ari potasında yetişen Gazali'nin,
ilmt şahsiyeti üç salhada teşekkül etmiştir:

a- Hayatmm ilk dönemlerinde teşekkül
eden fıkhı şahsiyeti: Bu şahsiyetin oluşu
munda en büyük pay Muhammed er-Rezaka
nt'ye aittir.

Nitekim Gaza
lı , "Mezkür ilimleri tahsil ve tetkik ettikten
sonra, bütün gücümle sofilerin yoluna yönel
dim ve yollarının ancak ilim ve amelle ta
mamlandığmı anladım. Bu yolun ilim tarafı,

bana amel tarafından daha kolay gelmişti.
EM Talip el-Mekki (01. 388/998)'nin Kut'ul
Kulobu'nu; el Haris el -Muhasıbt'nin
(01.247/857) kitaplarını; Cüneyd-i Bağdadı
(Öl. 297/909)'nin, eş-Şiblr (Ôl. 334/945)'nin,
Ebü Yezid el-Bısıaml (Öl. 234/848)'nin ve di
ğer şeyhlerin sözlerini mütelaa etmekle tasav
vuf erbabının ilimlerini tahsile koyuldum."
demektedir.

Gazali'nin, yaşadığı dönemin kültür akım
lan arasında Kelamcılar, feylesoflar, süfiler ve
Batintler ağırhklı olduğundan, tabii ki bilgi

alış-verişini de bunlarla yapmıştır.

Res'ül-i Ek
rem, (s.a.v.), Mescid'i Nebı'ye biti
şik olarak bina edecek odalara taşı
nınca ya kadar yedi ay boyunca
orada misafir olarak kalmıştır. Hz.
EbO Eyyüb'un Hz. Peygamber'e
olan sevgisi ve hizmeti her Müslü
man için örnek alınacak üstün bir
, tutumdur. Ernevtler devrinde 49
(669) tarihinde yapılan lstanbul
Seferine katılan EbO EyyOp el-En
sar1 (r.a) 52 (672) tarihinde lstan
bul surları önünde hastalanarak şe
hiden vefat etmiştir. Hz. Peygam
ber'in nice duasına erişmiş olan
bu zatın kabrinin yeri asırlarca be
lirli kalmış ve !stanbul'un fethin
den sonra üzerine türbe yapılmış,
adına da bir cami inşa olunmuştur
ki, bu, milletimizin, Hz.